АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2022                                                                                                       № 2-п

с.Владимировка
О внесении изменений в постановление администрации Чапаевского сельсовета от 20 ноября 2019 года №52-п "Об утверждении муниципальной программы "Социально-экономическое развитие муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2020-2025 годы"
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чапаевского сельсовета №52-п от 20.11.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2020-2025 годы»

2. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Программы" Паспорта муниципальной программы "Социально-экономическое развитие муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2020-2025 годы" и  раздел 5 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы" изложить в новой редакции:
"Общий объем ассигнований на весь срок реализации Программы в 2020-2025 гг. составляет 46 901,987 тыс.рублей, в том числе по годам:
2020 год – 7 397,747 тыс.рублей;

2021 год – 8310,936 тыс.рублей;

2022 год – 9070,882 тыс.рублей;

2023 год – 7466,274 тыс.рублей;

2024 год – 7328,074 тыс.рублей;

2025 год – 7328,074 тыс.рублей;
Объемы средств местного бюджета на финансирование мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат   уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год."

3. Приложение №3 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы" к муниципальной программе " Социально-экономическое развитие муниципального образования Чапаевский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области на 2020-2025 годы " изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Чапаевский сельсовет.
ВРИО Главы муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                                          А.Р. Пунга
	Приложение №1
к постановлению ВРИО
 главы Администрации

Чапаевского сельсовета

от 17.01.2022г.   № 2-п

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы
«Социально-экономическое развитие муниципального образования  Чапаевский сельсовет  на 2020-2025 годы»
                                                          (тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	Социально-экономическое развитие муниципального образования  Чапаевский сельсовет  на 2020-2025 годы
	всего, в том числе:
	7 397,747
	8310,936
	9070,882
	7466,274
	7328,074
	7328,074

	федеральный бюджет
областной бюджет
бюджет муниципального образования Тюльганский район

бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
средства населения
средства спонсоров
	99,3
2858,2
111,688
4229,136
47,748
51,675
	102,0
2133,0
113,680
5962,256
-

-
	104,8
3502,868
96,4
5116,814
100,0
150,0
	108,3
2257,0
96,4
5004,574
-
-
	112,1
2243,0
96,4
4876,574
-
-
	112,1
2243,0
96,4
4876,574
-
-

	1
	Основное мероприятие 1
	Обеспечение функций главы муниципального образования
	всего, в том числе:
бюджет
муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	568,000

568,000
	521,1
521,1
	574,2
574,2
	574,2
574,2
	574,2
574,2
	574,2
574,2

	2
	Основное мероприятие 2
	Обеспечение функций местной администрация
	всего, в том  числе:
бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет

бюджет муниципального
образования Тюльганский район
	1359,110

1351,110

8,0
	1570,699
1570,699
-
	1181,524
1181,524
-
	1595,0
1595,0
-
	1625,0
1625,0
-
	1697,450
1625,0
-

	3
	Основное мероприятие 3
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	всего, в том числе:
	450,937
	629,877
	11,6
	374,0
	169,524
	169,524

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	450,937
	629,877
	11,6
	374,0
	169,524
	169,524

	4
	Основное мероприятие 4
	Уличное освещение
	всего, в том числе:
	392,165
	356,0
	300,0
	320,0
	330,0
	330,0

	бюджет муниципального
образования
Чапаевский сельсовет
	392,165
	356,0
	300,0
	320,0
	330,0
	330,0

	5
	Основное мероприятие 5
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	всего, в том числе:
	490,050
	989,210
	454,390
	450,250
	454,450
	454,450

	Областной бюджет

бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет

бюджет муниципального образования Тюльганский район
	-

386,362

103,688
	-

875,530
113,680
	-
357,99
96,4
	-

353,85
96,4
	-

358,05
96,4
	-

358,05
96,4

	6
	Основное мероприятие 6
	Прочие мероприятия по благоустройству
	всего, в том числе:
	85,9
	413,0
	15,0
	261,124
	250,0
	250,0

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	85,9
	413,0
	15,0
	261,124
	250,0
	250,0

	7
	Основное мероприятие 7
	Развитие молодежной политики в сфере физической культуры и спорта путем передачи полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	всего, в том числе:
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	8
	 Основное мероприятие 8
	Реализация единой политики в сфере физической культуры и спорта путем передачи полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	всего, в том числе:
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0
	49,0

	9
	Основное мероприятие 9
	Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества  путем передачи полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	всего, в том числе:
	1505,3
	1563,6
	2763,450
	1971,750
	2007,450
	2007,450

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	1505,3
	1563,6
	2763,450
	1971,750
	2007,450
	2007,450

	10
	Основное мероприятие 10
	Развитие библиотечного дела путем передачи полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	всего, в том числе:
	787,70
	831,2
	1003,3
	974,9
	983,6
	983,6

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	787,70
	831,2
	1003,3
	974,9
	983,6
	983,6

	11
	Основное мероприятие 11
	Передача полномочий по организации деятельности групп хозяйственного обслуживания за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	всего, в том числе:
	558,7
	583,8
	626,5
	626,5
	626,5
	626,5

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	558,7
	583,8
	626,5
	626,5
	626,5
	626,5

	12
	Основное мероприятие 12
	Передача полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на обеспечение деятельности отдела архитектуры и градостроительства (главного архитектора)
	всего, в том числе:
	34,2
	34,2
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	34,2
	34,2
	32,0
	32,0
	32,0
	32,0

	13

	Основное мероприятие 13
	Передача полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на обеспечение внешнего муниципального контроля
	всего, в том числе:
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8
	38,8

	14
	Основное мероприятие 14
	Передача полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	15,0
	-
	-

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	-
	-
	-
	15,0
	-
	-

	15
	Основное мероприятие 15
	Резервный фонд местной администрации
	всего, в том числе:
	23,4
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	23,4
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	16
	Основное мероприятие 16
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	всего, в том числе:
	99,3
	102,0
	104,8
	108,3
	112,1
	112,1

	федеральный бюджет

	99,3
	102,0
	104,8
	108,3
	112,1
	112,1

	17
	Основное мероприятие 17
	Реализация на территории Тюльганского района проектов развития сельских поселений, основанных на местных инициативах
	Всего, в том числе:
	596,874
	-
	1784,868
	-
	-
	-

	Областной бюджет
Бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет
Средства населения
Средства спонсоров
	378,2

119,251

47,748

51,675
	-
-

-

-
	899,868
635,0
100,0
150,0
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-
-

-

-

	17.1
	Мероприятие 17.1
	Участие Чапаевского сельсовета в реализации проектов развития сельских поселений, основанных на местных инициативах
	Областной бюджет
Бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет
Средства населения
Средства спонсоров
	378,2

119,251

47,748

51,675
	-
-

-

-
	984,868
550,0
100,0
150,0
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-
-

-

-

	18
	Основное мероприятие 18
	Организация проведения выборов
	всего, в том числе:
	50,861
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	50,861
	-
	-
	-
	-
	-

	19
	Основное мероприятие 19
	Оформление имущества в собственность муниципального образования
	всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального
образования Чапаевский сельсовет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Основное мероприятие 20
	Выполнение кадастровых, землеустроительных, топографо-геодезических работ по технической инвентаризации, работ по территориальному планированию и оказанию юридических услуг
	Всего, в том числе:
	85,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет
	85,5
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Основное мероприятие 21
	Передача полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения
	Всего, в том числе:
	40,45
	40,45
	40,45
	40,45
	40,45
	40,45

	Бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет
	40,45
	40,45
	40,45
	40,45
	40,45
	40,45

	22
	Основное мероприятие 22
	Организация и содержание мест захоронений
	Всего, в том числе:
	21,0
	37,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет
	21,0
	37,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	23
	Основное мероприятие 23
	Мероприятия регионального проекта «Культурная среда»
	Всего, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-
-
-
	-

-

-
	-

-

-

	24
	Основное мероприятие 24
	Реализация муниципальных функций в области национальной экономики
	Всего, в том числе:
	42,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет
	42,5
	-
	-
	-
	-
	-

	25
	Основное мероприятие 25
	Участие в организации деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Всего, в том числе:
	113,0
	545,0
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет
	113,0
	545,0
	-
	-
	-
	-

	26
	Основное мероприятие 26
	Мероприятия федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Всего, в том числе:
	-
	-
	56,0
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет муниципального образования Чапаевский сельсовет
	-

-

-
	-

-

-
	9,9

45,1

1,0
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

«Утверждаю»
ВРИО Главы МО Чапаевский сельсовет
___________________________________________
      (должность руководителя ответственного исполнителя)
                                                                     А.Р. Пунга
___________________________________________________

                    (подпись, расшифровка подписи)

_____________________________________________________

                              (дата утверждения)

ПЛАН

Реализации муниципальной программы

«Социально-экономическое развитие муниципального образования  Чапаевский сельсовет  на 2020-2025 годы»
на __2022__ год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	КБК
	Объем финансирования в планируемом году (тыс. руб.)

	Начала реализации
	Окончание реализации

	Всего по муниципальной программе
	Социально-экономическое развитие муниципального образования  Чапаевский сельсовет  на 2020-2025 годы
	01.01.2022
	31.12.2022
	Х
	Х
	9070,882

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение функций главы муниципального образования
	01.01.2022
	31.12.2022
	Создание условий для эффективной деятельности органов местного самоуправления
	0102

5000100000
	574,2

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение функций местной администрации
	01.01.2022
	31.12.2022

	0104

5000200000
	1181,524

	Основное мероприятие 3
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	01.01.2022
	31.12.2022
	Создание благоприятных условий проживания граждан
	0502

5001800000

	11,6

	Основное мероприятие 4
	Уличное освещение
	01.01.2022
	31.12.2022
	Повышение оптической видимости ночью или в условиях плохой видимости
	0409

5000400000

	300,0

	Основное мероприятие 5
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	01.01.2022
	31.12.2022
	Совершенствование уровня благоустройства муниципального образования
	0409

5000500000

	454,390

	Основное мероприятие 6
	Прочие мероприятия по благоустройству
	01.01.2022
	31.12.2022
	Совершенствование уровня благоустройства муниципального образования
	0503

5000700016
	15,0

	Основное мероприятие 7
	Развитие молодежной политики в сфере физической культуры и спорта путем передачи полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	01.01.2022
	31.12.2022
	Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи
	0707

5000800000
	5,0

	Основное мероприятие 8
	Реализация единой политики в сфере физической культуры и спорта путем передачи полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	01.01.2022
	31.12.2022
	Вовлечение жителей Чапаевского сельсовета в систематические занятия физической культурой и спортом, формирование у детей и молодежи заинтересованного отношения к ведению здорового образа жизни
	1101

5000900000
	49,0

	Основное мероприятие 9
	Развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества  путем передачи полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	01.01.2022
	31.12.2022
	сохранение и развитие творческого потенциала, создание благоприятных условий для развития  культуры и искусства на территории поселения
	0801

500100000
	2763,450

	Основное мероприятие 10
	Развитие библиотечного дела путем передачи полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	01.01.2022
	31.12.2022
	Повышения качества библиотечного обслуживания населения района
	0801

5001200000
	1003,3

	Основное мероприятие 11
	Передача полномочий по организации деятельности групп хозяйственного обслуживания за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района
	01.01.2022
	31.12.2022
	Ведение бухгалтерского учета, распределение финансов, оснащение материально-технической базы

	0804

5001300000
	626,5

	Основное мероприятие 12
	Передача полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на обеспечение деятельности отдела архитектуры и градостроительства (главного архитектора)
	01.01.2022
	31.12.2022
	Повышению качества жизни населения администрации муниципального образования Чапаевский  сельсовет путем обеспечения устойчивого развития территории муниципального образования, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур
	0104

5001400000
	32,0

	Основное мероприятие 13
	Передача полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района по обеспечению внешнего муниципального контроля
	01.01.2022
	31.12.2022
	Осуществление внешнего  муниципального финансового контроля;

контроль за соблюдением законности, целесообразности и результативности образования, распределения и использования муниципальных финансовых ресурсов
	0106

5001500000
	38,8

	Основное мероприятие 15
	Резервный фонд
	01.01.2022
	31.12.2022
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	0111

5000300000
	5,0

	Основное мероприятие 16
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	01.01.2022
	31.12.2022
	Выполнение переданных полномочий по первичному воинскому учету на территориях которых отсутствуют военные комиссариаты
	0203

5002600000
	104,8

	Основное мероприятие 21
	Передача полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района по осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения
	01.01.2022
	31.12.2022
	Осуществление переданных полномочий по ведению антикоррупционной деятельности
	0104

5002700000
	40,45

	Основное мероприятие 22
	Организация и содержание мест захоронений
	01.01.2022
	31.12.2022

	0503

5000600000
	25,0

	Основное мероприятие 23
	Реализация на территории

Тюльганского района

проектов развития сельских

поселений, основанных на

местных инициативах

	01.01.2022
	31.12.2022
	Совершенствование

уровня

благоустройства

муниципального

образования

	0503

500П500000
	1784,868

	Основное мероприятие 24
	Реализация мероприятий федеральной и целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	01.01.2022
	31.12.2022

	0503

5004100000
	56,0